
 

２０２４年４月１日 

 

各位   

                                グローバルコミュニティ株式会社 
 

 

従業員ドレスコードの変更について 

 
 

従来、弊社従業員は、原則スーツスタイル（11月～4月までは、ネクタイ着用）での勤務としておりました。 

今回、環境への配慮、業務効率・質の向上、職場環境の改善を目的として、ドレスコードを変更し TPO（Time, 

Place, Occasion）に応じてジャケット＆パンツスタイル及びノーネクタイ、ポロシャツ（夏季）等、軽装勤務を通

年で実施・推進していくことといたしましたのでお知らせいたします。 

お客様、お取引先様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【ドレスコード変更の目的】 

●環境への配慮：気候に合致した服装とすることで、空調設備の稼働減が可能 

●業務効率・質の向上：ビジネスウェア以上にリラックスできる服装となることで、自然体での業務が可能 

●職場環境の改善：職場の自由で明るい雰囲気を醸成し、社員同士のコミュニケーションの活性化を促進 

 

 

【変更日】 

2024年 4月 1日 

 

なお、各マンション・ビル等での勤務および工事監理等の業務において、ユニフォーム・作業着・制服の着

用が必要な社員は、安全面ならびに衛生面を重視し、従来通り指定のユニフォーム・作業着・制服を着用

して勤務いたします。 

   

 

以上 

 




